
VZ ev. ć. ZC 6/2020 Příloha Č. 3

Smlouva o dílo
„Zvýšení ochrany měkkých cílů v Nemocnici Třebíč II“

uzavřená na Základě dohody Smluvních Stran podle ustanovení § 2586 a nás/edıy'ících Zákona č. 89/2012Sb., občanský Zákoník, (dálejen „OZr')

mezi

Centrum akademických a vzdělávacích služeb a.s.
se sídlem Bauerova 491/10, Pisárky, 603 OO Brno
ICQ: 277 51 929
DlC: 0227751929
Zapsána v obchodním rejstříku pod Spisovou Značkou B 5092 vedená u Krajského soudu v Brněbankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupené: lng. Michal Polák, Dr., předseda představenstvaIng. Veronika Blažková, člen představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Se Sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
ICO: 00839396
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl F'r` vložka 1441zastoupená: lng. Evou Tomášovou, ředitelem
bankovní spojeni:
číslo účtu:
(dále jen „objednate|")

1. Předmět plnění
1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou Zavazuje dodat objednateli dílo, které Zahrnuje Zvýšení ochranyměkkých cílů při reflektování Zájmů státu a potřeb nemocnice jako poskytovatele lůžkové péčea významné rozšíření a upevnění již budovaných procesů a postupů, které nemocnicerealizuje na každodenní bázi.

Cíle projektu:
1) Zpracování Závazného koordinačniho plánu
2) Proškolení - specifické, Zaměstnanců nemocnice
3) Nácviky včasné reakce na mimořádné situace
4) Seminář- moderované sdílení Zkušenosti
Dílo spočívá v realizaci aktivit v těchto oblastech:
1) Formalizace a Standardizace (koordinační plán, bezpečnostní tým, koordinační centrum)
2) Specifické školení Zaměstnancü (navazující na již existující Znalosti a návyky)

Stranka 1 Z 4



1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

VZ ev. Č. ZC 6/2020 Příloha Č. 3

3) Získání praktických Zkušenosti v průběhu nácviku (interní, ve spolupráci S PČR)4) Moderované sdileni Zkušenosti
Konkrétní aktivity Spadajicí do plnění díla jsou rozděleny do 4 na Sebe navazujících dílčíchprojektů. Jejich popis je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy (dále také „dílo").
Zhotovitel se Zavazuje převést na objednatele veškerá práva potřebná k řádnému užívánídíla.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit Zhotoviteli Za provedení díla cenu dle čl. 3Smlouvy.

2. Misto plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění
Misto plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01Třebíč.
Ke splnění dodávky díla v rozsahu dle čl. 1. dochází převzetím všech části díla Ze stranyobjednatele jeho pověřenými zaměstnanci na Základě předávacího protokolu, který ve dvouvyhotovenich bude řádně vyplněn, a který podepíše osoba pověřená převzetím dila. Jednovyhotovení Zůstane objednateli, druhé vyhotovení Zhotoviteli.
Osobou pověřenou jednat jménem objednatele ve věcech technických a k převzetí plnění:

Osobou pověřenou jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických a k předání plnění:

Smluvní strany se vzájemně dohodly, Že Změna uvedených Osob Oprávněných jednatve věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřebana jejich Změnu uzavřít dodatek ke smlouvě.
Doba pro provedení projektu se sjednává do 15. 12. 2020. V uvedené lhůtě je třeba kompletněrealizovat uvedené projekty dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.
Dle dohody smluvních stran dochází k převodu vlastnického práva k dílu a oprávněni ho užítjeho předáním a převzetím ve smyslu čl. 2.2. smlouvy.
Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele současně S nabytím vlastnického práva apráva dílo užít, tedy jeho předáním a převzetím.

3. Cena předmětu plnění, platební podmínky
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za celý předmět plnění v souladu S článkem1 této smlouvy takto:
Celková cena díla je Stanovena:
celková cena bez DPH 702.479,34 Kč
DPH (21 %) 147.520,66 Kč
celková cena včetně DPH 850.000,00 Kč
Sjednaná cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a Zahrnuje veškeré náklady
související S realizací projektu.
Smluvní strany Se dohodly, Že dojde-li v průběhu plnění předmětu této Smlouvy ke Změně
zákonné Sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající Z této smlouvy, je zhotovitel

Stránka 2 Z 4



3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

4.3.
4.4.

5.1.

VZ ev. č. ZC 6/2020 Příloha Č. 3

od okamžiku nabytí účinnosti Změny Zákonné Sazby DPH povinen účtovat objednateli platnouSazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.
Objednatel se zavazuje Zhotoviteli uhradit kupní cenu ve lhůtě 30 dnů od dodání a převzetídíla na Základě daňového dokladu vystaveného po dodání dila. Cena díla bude uhrazenabezhotovostnim převodem na účet Zhotovitele uvedeného v Záhlaví této Smlouvy. Cena dílaje Zaplacena dnem odepsání finanční částky Z účtu objednatele. Objednatel nebudeposkytovat Zálohy.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla po jeho kompletním dodání a převzetíobjednatelem na Základě předávaciho protokolu dle čl. 2.2. Bude-li na faktuře uvedena dobasplatnosti, musi odpovídat době, v nížje objednatel povinen Zaplatit cenu dila dle předchozíhoOdstavce.
Objednatel může Zhotoviteli fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplnéúdaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenovéúdaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystavíZhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5(pěti) pracovních dnů Ode dne doručení Oprávněně vrácené faktury.
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4. Sankce, odpovědnost Za škodu

Pokud nebude dílo nebo jeho část dodáno Zhotovitelem ve lhůtě dle čI. 2.5. této smlouvy,může objednatel uplatnit a vyúčtovat Zhotoviteli dohodnutou Smluvní pokutu ve výši 0,02 %Z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v či. 3.1. Za každý den prodlení.
V případě prodlení objednatele se Zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na cenudila je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli Zákonný úrok Z prodlení Z nezaplacené částkyv souladu S ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úrokůZ prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,Iikvidačniho správce a člena orgánu právnické osobyjmenovaněho soudem a upravují některéotázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.
Smluvní pokuty jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vzniknul nárok.
Každá Ze Stran odpovídá druhé Straně Za škodu, která ji vznikne v důsledku porušenípovinnosti vyplývající Z této smlouvy resp. Závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokutynení dotčen ani omezen nárok Objednatele na náhradu případné škody.

5. Prohlášení a ujištění Zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje, že:
fl objednateli oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci Závazkového vztahu die tétosmlouvy, které jsou mu Známy, a které by Zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí objednateleuzavřít tuto smlouvu;
-- na dílo tvořící předmět této smlouvy nevázne žádné omezeni či právo třetích osob, kteréby bránilo jeho provedení a převedení na objednatele;
- má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k Zajištění plnění dle této Smlouvytak jak dokladoval Zejména v průběhu výběrového řízení;
- Z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ Své odpovědnosti Za vznikškody, včetně škody, které by mohla vzniknout objednateli;
~ proti němu nebylo Zahájeno insolvenční řízení, exekuční říZeni či obdobné soudní čisprávní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky Z teto Smlouvy.

Stránka 3 Z 4



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

VZ eV. Č. ZC 6/2020 Příloha Č. 3

6. Závěrečná ustanovení
Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnýmiZástupci obou smluvních Stran.
Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž jeden je určen pro Zhotovitele ajeden pro objednatele.
Nedílnou součástí této smlouvyje Příloha č. 1 ~‹ Specifikace dílčích projektů.
Vztahy smluvních stran touto Smlouvou blíže neupravené se řídí OZ.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnemZveřejnění v Registru smluv. Je Závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.Zhotovitel prohlašuje, že Se před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se Zadávacimřízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo Zákonunebo dobrým mravům nebo by Zákon obcházelo, Zejména že nenabízel žádné výhodyosobám podílejícím se na zadání veřejné Zakázky, na kterou Sním Zadavatel uzavřelsmlouvu, a že se Zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednánínarušujícího hospodářskou soutěž.
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti S plněním účelu tétosmlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a Začíná běžet dnemnásledujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Zhotoviteli.
Úhrada za plnění Z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účetZhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) Zveřejněn způsobem umožňujícímdálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).
Pokud se podobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smysluustanovení § 106a Zákona o DPH, smluvní strany se dohodly. že objednáte! uhradí DPHZa Zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Objednatelem takto provedená úhradaje považována Za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturovanézhotovitelem.
Smluvní strany na sebe podle § 1765 Odst. 2 občanského Zákoníku přebírají nebezpečí změnyokolností.
Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetínávrhu této smlouvy s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněněho návrhu.
Zhotovitel výslovně souhlasí se Zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systémuveřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 Zákona o registru smluvsplní objednatel.

Zhotovitel: Objednatel:

V Brně dne '5.0, HL' jiĎ-j V Třebíči dne '° 'ł
`

.......... //
Ing. Mick/al Polák, Dr., předseýlăpředgàa Ing. Eva Tomášová, reditel

s `ı

,~W`

i'
CENTRUM
DEMI KÝCHinaııiíërıönilłà'lšlàžküyàvčlen ĚÉ ale! xetcflSLUŽEB /

m /
en... ._.. _'- '

Stránka 4 Z 4



VZ ev. Č. ZC 6/2020 Přííoha č. 1 SOD

Zvýšení Ochrany měkkých cílů v Nemocnici Třebíč lI
Specifikace dílčích projektů
Popis dílčího projektu č. 1 - Zpracování závazného koordinačního plánu
Zpracování koordinačního plánu, vrámci kterého budou Zakotvena pravidla řešení Otázek
bezpečnostního charakteru.
S tím dále souvisí ustavení a reálná činnost Bezpečnostniho týmu nemocnice, Zřízení a provoz
bezpečnostního centra nemocnice.

Popis dílčích aktivit:

0 Koordinační plán -Závazný dokument schválený vedením nemocnice, se kterým budou
povinně seznámeni Zaměstnanci nemocnice, Obsahující pravidla řešení bezpečnosti
nemocnice vjejich dílčích souvislostech

o Bezpečnostnítým ~ tým Zřízený Rozhodnutím ředitele č. 1/2018 s tim, žejeho působnost
je třeba v dalším období významně rozšířit, formalizace činnosti v návaznosti na
koordinační plán, spolupráce Sútvary nemocnice, formální administrace a Zejména
komunikace výstupů dovnitř nemocnice

ı Koordinační centrum nemocnice -formální a technické Zřízení koordinačního centra
nemocnice, realizace provozních činností v návaznosti na koordinační plán, prověření
funkčnosti

Výstupem bude zpracování dokumentu „Koordinační plán nemocnice" v cdpovidajicím
formátu a rozsahu, jeho oponentura a schválení vedením nemocnice, Zařazení mezi ostatní
normativy nemocnice, informace zřizovateli. Činnost bezpečnostního týmu nemocnice
v návaznosti na koordinační plán, formalizace agendy, administrace jeho činnosti, Seznámení
středního managementu nemocnice s agendou bezpečnostního týmu, komunikace výstupů
dovnitř nemocnice. Reálné Zahájení provozu koordinačního centra nemocnice, vyřešení všech
formálních a technických předpokladů, realizace činností v návaznosti na koordinační plán,
prověření funkčnosti a Seznámení Zaměstnanců nemocnice s agendou koordinačního centra.

Popis dílčího projektu č. 2 - Proškolení - specifické zaměstnanců nemocnice

Zajištění bezpečnosti formou Znalostí, dovedností a návyků zaměstnanců na všech úrovních.
Většina Zaměstnanců byla Seznámena se základní problematikou bezpečnosti v roce 2019.
Projekt č. 2 bude Zaměřen na další Zvyšování kvalifikace a také specifické školení. Potřeby
zaměstnanců se budou v tomto případě do určité míry odlišovat, proto různé skupiny projdou
různými formáty školení. Jedná se o členy bezpečnostního týmu, širší management
nemocnice a řadové Zaměstnance.

Popis dílčích aktivit:

1) 2x proškolení bezpečnostního týmů
ı Proškolení cca 10 členů bezpečnostního týmů ve všech otázkách naplnění a úkolů

Obsažených v koordinačním plánu nemocnice v trvání 5 hodin
0 Proškolení 10 členů nemocnice v oblasti Zvládáni mimořádných situací a komunikace

v Zátěžových situacích v trvání 5 hodin, včetně dokumentace



VZ eV. Č. ZC 6/2020 Příloha č. 1 SOD

2) 2x proškolení managementu nemocnice (1x primáři, 1x vrchní sestry a vedoucínezdravotnických oddělení)
Proškoleni cca 25 primářů V otázkách naplnění koordinačního plánu a problematiceZvládání mimořádných Situaci, Zejména komunikace a řízení lidí v trvání 5 hodin,včetně dokumentace
Proškoleni cca 25 vrchních sester a vedoucích nezdravotnických oddělení v otázkáchnaplnění koordinačniho plánu a problematice zvládání mimořádných situaci, Zejménakomunikace a řízení lidi v trvání 5 hodin, včetně dokumentace

3) 10x proškolení Zaměstnanců koordinační plán a postupy (lékaři a sestry)
Proškolení cca 250 vybraných lékařů a Sester v otázkách naplnění koordinačníhoplánu a problematice zvládání mimořádných Situaci, Zejména komunikace a řízení lidiv trvání 5 hodin, včetně dokumentace, 10 Skupin po 25 osobách4) 10x proškolení zaměstnanců specifická školení
Proškolení cca 250 vybraných lékařů, sester a THP pracovníků v problematice:psychologie útočníka a útoku, psychologie Obrany a Zvládání stresu, manipulaces chladnými a střelnými Zbraněmi, sebeobrana v prostředí ambulance a lůžkovéhooddělení, identifikace krizových situací a psychologie vyjednávání, celkem 10 školenívtrvání 5 hodin, včetně ukázek, včetně dokumentace, rozdělení do skupin podleaktuálního Zájmu Zaměstnanců, 10 skupin po 25 osobách

Popis dílčího projektu č. 3 - Nácviky včasné reakce na mimořádné situace
Ověření Získaných znalostí a informací vprůběhu Školení na praktických modelovýchsituacích. Jedná Se o dva druhy nácviku.

První druh nácviku bude realizován Za aktivní účastí Policie ČR. Druhý druh nácviku buderealizován Za dozoru Policie ČR, Průběh všech celkem 6 nácviku bude jednotně strukturován,
získané zkušenosti budou poskytnuty všem zaměstnancům nemocnice.

Popis dílčích aktivit:

1) 2x nácvik v podmínkách nemocnice Za aktivní účasti Policie ČR
Simulovaný útok na ambulantní provoz a Související nácvik Součinnosti personálu
nemocnice sútvarem PČR, součástí je příprava, výběr účastníků, Zpracování
dokumentace, Samostudium účastníků, technické Zabezpečení, brífink účastníků,
realizace nácviku, vyhodnocení a Zpětná vazba účastníkům, účast cca 30 osob
Simulovaný útok na lůžkové oddělení a související nácvik součinnosti personálu
nemocnice sútvarem PČR, součástí je příprava, výběr účastníků, Zpracování
dokumentace, samostudium účastníků, technické Zabezpečení, brífink účastníků,
realizace nácviku, vyhodnocení a Zpětná vazba účastníkům účast cca 30 osob

2) 4x nácvik v podmínkách nemocnice Za dozoru Policie ČR
Nácviky členů bezpečnostního týmu a vybraných členů středního managementu
nemocnice na celkem 4 Simulované útoky: útok na ambulantní provoz, útok na
lůžkové oddělení, útok na infrastrukturu nemocnice, útok ve vnější části areálu,
součástí je příprava, výběr účastníků, Zpracování dokumentace, samostudium
účastníků, technické Zabezpečení, brífink účastníků, realizace nácviku, vyhodnocení
a Zpětná vazba účastníkům, účast cca 4 x 20 osob



VZ eV. Cˇ. ZC 6/2020 Příloha Č. 1 SOD

Popis dílčího projektu č. 4 v- Seminář- moderované sdílenílkušeností
Uspořádání dvou Seminářů ke Sdílení Zkušenosti. První Seminář bude určený proZaměstnance nemocnice, ve kterém budou moci sdílet osobni Zkušenosti Z praxe i ZkušenostiZískané v rámci tohoto projektu. Druhý Seminář bude určený pro vybrané zaměstnancenemocnice a pozvané hosty Z dalších nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina, ve kterémbudou sdílené Zkušenosti a „best practice“ Z různých nemocnic. Školicí materiály a výstupy,které nemaji důvěrný charakter, obdrží účastníci Zdarma.
Popis dílčích aktivit:

1) 1x seminář pro zaměstnance Nemocnice Třebíč
o Prezentace výsledků tohoto projektu a připravenosti nemocnice na Zvládáni krizovýchsituaci, moderovaná diskuse a výměna Zkušenosti zaměstnanců při řešeníbezpečnostních otázek, Zpracování stručněho Zapisu a jeho distribuce účastníkům,trvání 2 hodiny

2) 1x seminář pro zaměstnance Nemocnice Třebíč a kolegy Z dalších nemocnicı Seminář pro vybrané Zaměstnance Nemocnice Třebíč a pozvané kolegy z nemocnic,jejichž zřizovatelem je Kraj Vysočina, prezentace a především moderovaná diskusea výměna Zkušenosti Zaměstnanců při řešení bezpečnostních otázek, trvání 2~3hodiny, účast celkem cca 30 osob




